Приложение 2

                                                 Директору
                                                                                 ГОКУ Школы-интерната №8
                                                       Макаренко И.Г.
от________________________________________
___________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
Адрес регистрации _________________________
__________________________________________
__________________________________________
                                             (документ, удостоверяющий личность заявителя
                         (№, серия, дата выдачи, кем выдан))
__________________________________________
__________________________________________
                                           (документ, подтверждающий статус законного   представителя ребенка
                          (№, серия, дата выдачи, кем выдан))
                                             Контактные телефоны: _____________________
	________________________________________
                                                   E-mail ______________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) ___________________________ __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи) или паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан)) ______________________________________________________________________________________________________________________________________ (дата рождения и место проживания ребенка)
в ____ класс __________ учебного года в ГОКУ Школу-интернат № 8
г. Иркутска.
Сведения о внеочередном, первоочередном и (или) преимущественном праве зачисления на обучение в государственные образовательные организации: ______________________________________________________________________________________________________________________________________
(в случае наличия указывается категория)
Сведения о гражданине, который является (являлся) участником специальной военной операции либо призван на военную службу по мобилизации (заполняется в случае указания права на прием на обучение в образовательные организации во внеочередном порядке)
 ___________________________________________________________________
                                         (фамилия, имя, отчество)
Дата рождения: _________________
СНИЛС (при наличии) _______________________
Серия паспорта _______ Номер паспорта ___________________
Степень родства с ребенком, в отношении которого подается заявление ___________________________________________________________________
Даю свое согласие на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе начального/основного/среднего общего образования для детей с нарушениями зрения и создания специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии № _______от________________.
и (или) ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации_______________________________________________________.
дата/подпись  расшифровка подписи
Даю свое согласие на обследование и сопровождение своего ребенка____________________________________________________________.
ФИО ребенка
специалистами психолого-педагогического консилиума ГОКУ Школы-интерната
№ 8 _______________________________________________.
дата/ подпись /  расшифровка подписи
Прошу организовать обучение для моего ребенка на русском языке.
Даю согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского языка в объеме, достаточном для освоения адаптированной основной общеобразовательной программе начального/основного/среднего общего образования для детей с нарушениями зрения _____________________________________________________________________
дата/подпись/расшифровка подписи
Ознакомлен(а) в полном объеме с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности на официальном сайте ГОКУ Школы-интерната №8 ______________________________________________.
дата/подпись/расшифровка подписи
Даю свое согласие на обработку персональных данных ребенка и себя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
__________________________________________________________________.
дата/подпись/расшифровка подписи

«____»___________202____г.__________________________________________
подпись/расшифровка подписи
Регистрационный номер заявления____________